
2 RITUÁL VÁNOC/
FOCUS, BUNTE, L'ESPRESSO, 
QA M'INTÉRESSE

6 POLÁRNÍ ZÁŘE/ 
QA M'INTÉRESSE

8 LIDÉ Z BAŽIN/DISCOVER

11 RUSKÉ MAFIE A JADERNÉ 
ZBRANĚ/TRIBUNA

12 NEBEZPEČNÁ BEZPEČNOST/ 
PANORAMA

14 PŘITAŽLIVOST BUDDHISMU/ 
BUNTE

18 NOBELOVY CENY 1997/ 
TIME, NEW SCIENTIST, 
LE FIGARO MAGAZINE, 
PANORAMA

20 KINO V OBÝVÁKU/ 
L'ESPRESSO

22 EGYPT V PAŘÍŽI/
LE FIGARO MAGAZINE

25 NEJ BOHATŠÍ LIDÉ/ 
THE WORLD IN 1998

26 BYT BUDOUCNOSTI/FOCUS

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 Z OČÍ DO OČÍ/GEO

35 ZASLÍBENÁ ZEMĚ/TRIBUNA

34 MOŘSKÉ STAVBY/CAMBIO 16

36 CHYTRÁ LETADLA/FOCUS

38 JAK SE BAVÍ AMERIČANÉ/ 
PETR POLEDŇÁK

40 HORMON ŠTĚSTÍ/PANORAMA

43 ZA LEPŠÍM VZDUCHEM/TIME

44 ŘEDITEL VESMÍRU/ 
SHIM JAE HOON

46 ČLOVĚK JMÉNEM KUNDERA/ 
PANORAMA

47 MOZKOVÝ ORCHESTR/ 
DISCOVER

48 SYMBOL KVĚTINY/ 
QA M'INTÉRESSE

50 DOMÁCÍ MILÁČCI/ 
ZITA SENKOVÁ

51 KAŠTANOVÝ ŠAMPIONÁT/ 
PETR VOLDÁN

52 UMĚNÍ MÍŘIT/
QA  M'INTÉRESSE

54 LUXUS NA PRODEJ/TIME

56 EXTRÉMNÍ SPORTY/ 
PANORAMA

58 ČTYŘNOZÍ DELIKVENTI/ 
PANORAMA

1998

[mm
Ш ,  #

Mi
PŘITAŽLIVOST BUDDHISMU
( 14)
Buddhismus přináší klid a vyrovnanost. Že
nám krásu a štěstí. Nezná strach, zákazy ani 
hrozby. Pro významné osobnosti je přitažli
vější než jiná náboženství.

Z OČÍ DO
OČÍ
(30»

LIDÉ Z BAŽIN
( 8 »

Půldruhého století nacházejí lidé 
v rašeliništích severního Němec
ka, Dánska, Anglie a Irska mumie 
lidí z doby železné. Zdá se, že 
obyvatelé severozápadní Evropy 
měli před dvěma tisíci lety podiv
ný zvyk. Zabíjeli vybrané muže, 
ženy i děti a házeli jejich těla do 
bažin. Kyselé prostředí je perfekt
ně zachovalo.

Příroda je schopna 
tvořit i komplikova
né nástroje, pokud 
na to má tři sta až 
pět set milionů let. 
Během této doby se 
u různých skupin 
živočichů vytvořilo 
asi devět optických 
systémů, mezi nimi 
různé typy pohárko- 
vitého oka, složené 
oči a komorové oko, 
vybavené optickou 
čočkou.

2 6
XXXIV

1997

vychází 22. 12.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDANÍ: Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie 
Kyslíková/ GRAFIKA: Ladislava Frijhaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s,. 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na 
Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 
Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí 
vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožcřanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné 
v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplatitele 
17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel.(fax) 29 98 24, 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 9 3 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


